nie, nec non pro anime sue remedio et salute. Et ne quis in posterum

prefatam ecclesiam super dicti predii collatione molestare valeat aut

grauare, idem factum sigilli nostri testimonio peciit roborari. In cuius

rei testimonium presentem paginam conscribi, et sigillo nostro feci-

mus comuniri. Testes huius rei sunt comes Otto de IJardekke, llein-

ricus de Lihtenstein et Otto de Haslowe, Albero de Chunringe,

Albero de Velsperch, Brdolfus de Potendorf'us, Otto Terso, Chvnradus

de Himperch et Marquardus lilius eius, Vlricus, Marquardus, Chvn-

radus fratres de Pilhichdorf, Vlricus de Ekartsoice, Vlricus de Wolf-

kerdorf, Siglochus de Vvldeinsdorf, et Ditricus frater suus, Chvnradus

deSmida et alii quam plures. Actum anno domini M°CC° quinquagesimo

octavo.

Original auf Pergament mit Siegel.

CXLVI.
1259. 24. Februar. Wien. — Albero von Lein beurkundet, der Abbtei heiligen

Kreuz vier Manien zu Guntendorf geschenkt zu haben.

Ne labantur cum tempore, que geruntur in tempore, literarum

conscriptio, sigillorum appensio, testiumque assercio perpetue confi-

dentie tam presentibus quam succedentibus patefaciunt argumentum.

Nos igitur Albero de Leizze omnibus presentem paginam perspecturis

uolumus esse scitum, quod quatuor laneos in Guntherstorfe, quos jure

vere proprietatis a nostris predecessoribus possedimus, nullo inpedi-

mento penitus obuiante ordini griseorum monachorum in sancta cruce

contulimus iure hereditario perpetualiter possidendos eadem libertate,

qua predicti lanei nostre iuridictioni tenebantur in quibuscumque

redditibus deseruire. Io cuius rei testimonium sigilli nostri ceterorumque
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proborum uirorum munimina sunt appensa testibus etiam subnotatis,

qui sunt, comes Otto de Hardeke, dominus Heinricus de Liehten-

gteine, Albero dapifer de Velsperk, Otto de Haslawe, Otto de Meis-

awe, Albero de Chunringe , Ulricus de Pilhitorfe et frater suus

Marchivardus, Hermanns de Wrlfgerstorf, Siglochusde Wildenstorfe,

Hainricus de Rttchendorfe, Chunradus de Smida, Albertus de Ne-

hesendorfe, Hainricus de Holabrune. Datum in Wienna anno incar-

nationis domini M?CC?L?IX.° in die sancti Mathie.

Original auf Pergament mit drei Siegeln.

CXLVII.

1259. 20. Hai. — Vergleich zwischen der deutschen Ordens-Commende zu

Wien und der Abbtei heiligen Kreuz wegen einer streitigen Besitzung zu

Höflein.

Ut litterarum breui compendio a future obliuionis dispendio

declinetur, est expediens ac honestum, humanam memoriam scripture

stipendio militare. Ad humane igitur vniuersitatis noticiam tam pre-

sencium quam futurorum christi fidelium deueniat per presentes, quod,

cum Rudgerus de Losenhaim de consensu Tute vxoris sue et libero-

rum suorum quosdam redditus in hovelin et hortos sitos ibidem

abbati et fratribus in sancta cnice pro anime sue remedio libere con-

tulisset, quos redditus Wisinto de Houelin ab eodem Rudgero feoda-

liter possidebat, et uterque eorum, Rudgerus videlicet iuri proprietatis,

et Wisinto infeodationis cessisset, ius suum sancte crucis conuentui

libere assignando, tandem super eisdem redditibus inter fratres de

domo teutonica in Wienna ex una parte, et fratres de sancta cruce

ex altera lis est orta, affirmantibus fratribus de domo teutonica pre-

dictam donacionem ex parte Wisintonis factam infirmam esse ex

cuiusdam condicionis debito et non ratam. Et cum utrimque inter

predictos fratres verteretur controuersia, tandem, ne tunica caritatis

inconsutilis scinderetur, que inter easdem domos et fratres floruerat

ab antiquo quodam priuilegio singulari, amicabili compositione ipsis

fratribus mediantibus eadem lis taliter est decisa, ut fratres de sancta

cruce de predictis redditibus in hovelin haberent trium talentorum

redditus, residua uero pars reddituum eorundem ad fratres de domo

teutonica volueretur. Ne uero huius amicabitis compositionis firmitas

a posterorum memoria labaretur, frater Chunradus eomcndator Austrie

et frater Ortolfus coroendator domus in Wienna preseutein litteram
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sigillorum suorum munimine confirmarunt testibus subnotatis, qui

sunt frater Chonradus de Yeuhtwanch comendator Austrie, frater

Ortolfus comendator in Wienna, frater Ortwinus cellerarius domus

eiusdem, frater Dietricus sacerdos. De sancta cruce fratres Mecht-

fridus cellerarius, Fridericus camerarius, Chonradus eleraosinator,

Heinricus quondam magister curie in Vlreichschirchen, Geroldus

magister curie in Wienna et alii quam plures. Datuin anno domini

M? CCf LVI1II? XIII? kalendas Junii.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CXLVIII.

1259. — Wülfing von Altenburg verkauft der Abbtei heiligen Kreuz einen

Alanten zu Kaltengang.

Uniuersis ebristi fidelibus presens scriptum inspecturis ego

Wulwingus de Altenburch salutem in auctore salutis. Tenore presen-

tium profiteor et protestor, notumque facio generationi presenti et

successure posteritati, quod predium uxoris mee in Chalihengange

uidelicet unum mansum desertum cum omnibus attinentiis suis de